Gov.nto N~I d.

QUIXERAMOBI1
Secr.taria da Saúde

C3 fi,

o -
\Ica

OFICIO N° 29.11.001/2023— SMS 	QuixeramobimlCE, 29 de Novembro e2021.

ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM - CE;

DESTINO: CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE

QUIXERAMOBIM/CE;

ASSUNTO: MANIFESTAÇÃO ACERCA DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO;

REFERÊNCIA: PROCESSO LICITATÓRIO N° 131 1090123-PERP;

Em resposta ao pedido de esclarecimento, desejamos destacar que, após análise

realizada, verificamos que, de fato, não existe lote de gasometria e que as cláusulas

inseridas em relação ao subitem 5.17, foram inseridas de forma errônea. Portanto, iremos

fazer as alterações no referido edital.

Quanto a separação por lotes, analisamos de maneira minuciosa o(s) item(ns) em
questão e sua alocação no lote em discussão, não identificamos nenhum elemento que

sugira a possibilidade de prejuízos significativos para o regular andamento do certame.

Ademais, firmemente acreditamos que a referida alocação não impacta adversamente a

competitividade do processo licitatório. Portanto, não vislumbramos a necessidade de

efetuar alterações substanciais no edital, uma vez que este se encontra plenamente

alinhado com os princípios que regem as licitações públicas, garantindo uma concorrência

justa entre todos os participantes.

Sem mais delongas, expressamos nossa gratidão pela sua atenção e permanecemos

à disposição para esclarecer quaisquer dúvidas adicionais que possam surgir.

Atenciosamente,

ANA CLUDA PIMENTA FELÍCIO SALDANHA

ORDENADORA DE DESPESAS

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Rua: Dr. Álvaro Fernandes, N2 10, Centro - Quixeramobim/CE
E-mail: logisticasaude2021@gmail.com

Telefone: (88) 3441-1112 /CEP: 63.800-000 - CNPJ: 12.035.183/0001-60